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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  6/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  72/2012 
 
«Περί υποβολής πρότασης για οριοθέτηση του οικισμού «Παναγίτσα» 
(Μπουρμπουτσέλια). 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις 6 Μαρτίου 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 17,00, συνήλθε το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 
6/01-03-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι τρία (23) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος        Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Πετράκης Χρήστος           Αντιδήμαρχος 
2. Τσάκος Πέτρος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Μαρούσης Χράλαμπος 
3. Μέντης Γεώργιος         Γραμματέας Δ.Σ. 3. Τσάκος Κωνσταντίνος 
4. Βουνελάκης Γεώργιος        Αντιδήμαρχος 4. Κρυπωτός Παναγιώτης 
5. Κολλιάκος Ιωάννης           Αντιδήμαρχος    
6. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος   
7. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος   
8. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Ιατρόπουλος Δημήτριος     
11. Καλογερίνης Ηλίας   
12. Λύρας Χαράλαμπος   
13. Μαυρομιχάλης Κωνσταντίνος   
14. Σπυριδάκος Βασίλειος   
15. Σταθάκης Παναγιώτης   
16. Τσαφατίνου Κατερίνα   
17. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
18. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ   
19. Νικολινάκος Παναγιώτης   
20. Παπαδάκης Γεώργιος   
21. Χαραμής Αντώνιος   
22. Χριστάκος Σταύρος   
23.  Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

  Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
  Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Ψυχογυιός Ιωάννης Τ.Κ. Αγγελώνας, Μπίλιας Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Μον/σίας,  
Σαρμπάνης Λάμπρος Τ.Κ. Δαιμονιάς, Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. 
Κουλεντίων, Πολυχρονίου Γεώργιος Τ.Κ. Κυπαρισσίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Μεταμόρφωσης, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας, Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. 
Νομίων, Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων, Καλογεράκος Δημήτριος Τ.Κ. Παντανάσσης,    
Σαργκάνης Γεώργιος Τ.Κ. Συκέας, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων, Δελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. 
Φαρακλού. 
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   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κα Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Βουνελάκη Γεώργιο, ο οποίος είπε τα εξής: 
   Με την υπ’ αριθ. 83/2003 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου έγινε η ανάθεση της 
μελέτης ΣΧΟΟΑΠ στο τεχνικό γραφείο ΣΠΥΡΟΣ ΠΕΤΡOΛΕΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ  - τεχνικό γραφείο 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΡΥΠΟΔΑΚΗΣ – τεχνικό γραφείο ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ. 
 Η σύμβαση υπογράφηκε την 1η Μαρτίου 2004, η οποία προέβλεπε την εκπόνηση μελέτης 
σε δυο στάδια:  

 Το πρώτο στάδιο περιλάμβανε την ανάλυση της υπάρχουσας κατάστασης, τη διάγνωση 
των προβλημάτων, προοπτικών και τάσεων του Δήμου ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ και την διατύπωση της 
καταρχήν πρότασης ή των εναλλακτικών προτάσεων ρύθμισης της περιοχής. 

 Κατά το δεύτερο έγινε  λεπτομερής επεξεργασία του ΣΧΟΟΑΠ με βάση την πρόταση, η 
οποία θα προκριθεί από την διευθύνουσα υπηρεσία. 
   Η παραλαβή του πρώτου σταδίου της μελέτης έγινε με την υπ΄αριθ. 139/2005 Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου και η Β1 φάση της μελέτης, εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 143/2009 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.   
   Με το υπ’ αριθ. 6438/10.6.2009 έγγραφο στάλθηκε η μελέτη στις εμπλεκόμενες υπηρεσίες 
για να γνωμοδοτήσουν σχετικά (έχουν απαντήσει η Ε΄ΕΒΑ- Ε΄ Εφορεία Προϊστορικών & 
Κλασσικών-Υπηρεσία Νεωτέρων μνημείων – Εφορεία Σπηλαιολογίας-Δ/νση Μελετών έργων 
οδοποιίας). 
   Στις 24-11-2011 με έγγραφό μας, υποβάλαμε τη Β1 φάση της μελέτης και τις 
αδειοδοτήσεις στην ΠΕΧΩ. 
   Ο μελετητής μετά τη συνάντηση που έγινε στις 3-2-2012 στα γραφεία της ΠΕΧΩ, 
προκειμένου να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες, μας έστειλε έγγραφο με το οποίο μας ενημερώνει  
ότι υπάρχει η δυνατότητα οριοθέτησης του οικισμού Παναγίτσα « Μπουρμπουτσέλια» βάσει του 
ΠΔ/24-4-85 («οικισμοί κάτω από 2000 κατοίκους»). Εάν επιθυμούμε την οριοθέτησή του θα 
πρέπει να ληφθεί απόφαση δημοτικού συμβουλίου. 

Εισηγούμαι 
   Για την υποβολή πρότασης για την οριοθέτηση του οικισμού Παναγίτσα  
«Μπουρμπουτσέλια». 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου, έλαβε υπόψη 
του, το περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 και 
μετά από  διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει ομόφωνα 
 

   Και με τη θετική ψήφο του προέδρου της Τ.Κ. Κουλεντίων κ. Ραμάκη Κων/νου. 
   Την υποβολή πρότασης για την οριοθέτηση του οικισμού «Παναγίτσα» 
(Μπουρμπουτσέλια) της Τοπικής Κοινότητας Κουλεντίων της Δημοτικής Ενότητας Μονεμβασίας 
του Δήμου Μονεμβασίας. 
 
   Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  72/2012. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                     Ο Γραμματέας                  Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Τ.Κ. 
Κουλεντίων 

Ραμάκης Κων/νος 

 

   Μέντης Γεώργιος Τσάκος Πέτρος 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Κουτσονικολής Χαράλαμπος 
Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. 
Σουρλάς Ιωάννης 
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Καλογερίνης Ηλίας 
Λύρας Χαράλαμπος 
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Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Μαυρομιχάλης Κων/νος 
Σπυριδάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Τσαφατίνου Κατερίνα 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Μιχαλόπουλος Μιχαήλ 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Χαραμής Αντώνιος 
Χριστάκος Σταύρος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 


